MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 28/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Nos termos regimentais, apresento a seguinte Moção de Aplausos ao
grupo "Saúde em Movimento" pela brilhante participação nos Jogos
da Melhor Idade.

Justificação: As integrantes do Projeto Saúde em Movimento
representaram com orgulho o nosso município nos Jogos da Melhor
Idade, realizados em Guarará, evento que reúne competidores de toda
a região, promovendo integração, lazer e a valorização da terceira
idade. O grupo destacou-se de maneira exemplar, conquistando o 1º
lugar nas modalidades de Dança, Malha e Corrida de Revezamento,
demonstrando talento, dedicação, disciplina e espírito esportivo.

Além dos resultados expressivos, a participação do grupo evidencia a
importância de iniciativas que promovam saúde, qualidade de vida e
inclusão social entre os idosos, fortalecendo vínculos comunitários e
inspirando toda a população.

Diante de tais méritos, esta Moção de Aplausos busca reconhecer
publicamente o esforço, a garra e a excelência das participantes do
Saúde em Movimento, que elevaram o nome do município e se
tornaram exemplo de superação, motivação e engajamento social.

Câmara Municipal de Bicas, 20 de outubro de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 a

75
b

f5
25

-c
5a

3-
4f

d
7-

8c
33

-f
e8

c3
a2

50
3c

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

06/11/2025, 14:45
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.